
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

«ШЕЛКОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №2» 

366108, ЧР, Шелковской р-н, ст. Шелковская, ул. Озерная, 13, тел. 8(938)9033532 E-mail: shelk.soshno2@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

03.04.2023 г.                                                                                       №182 

ст. Шелковская 
О проведении межведомственной 

комплексной оперативно – профилактической  

операции «Дети России-2023»  

 

      В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 10.03.2023 № 07-1243 и письма Министерства образования и 

науки Чеченской Республики от 14.03.2023 года № 407/07-25 об участии в 

межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции 

«Дети России – 2023»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в межведомственной комплексной оперативно-

профилактической операции «Дети России – 2023» в два этапа: 

- с 3 по 12 апреля 

- с 13 по 22 ноября; 

2. Назначить ответственными за проведение мероприятий: 

- Кочорову С.Н.  – зам.директора по ВР; 

- Мусаеву С.М. – социального педагога; 

- Хадисову М.Я. – психолога; 

- классных руководителей 1-10 классов. 

3. Утвердить: 

- форму отчета по результатам проведения межведомственной 

комплексной оперативно – профилактической операции «Дети России-

2023»; 

4. Социальному педагогу Мусаевой С.М., предоставить в МУ «Отдел 

образования Шелковского муниципального района» информацию о 

проделанной работе по итогам каждого этапа; 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 



Директор МБОУ «Шелковская СОШ№2»:                   Акбулатова Х.Д.  

 

                 

                                                                

                                                                                       

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Шелковская СОШ№2» 

от «__» _____2023 г. №    

 

Информация 

о проведении межведомственной комплексной оперативно-

профилактической операции «Дети России - 2023» 

(1 этап - с 3 по 12 апреля 2023 года; 2 этап - с 13 по 22 ноября 2023 года) 

МБОУ «Шелковская СОШ№2» 
(укажите организацию) 

 

2. Сведения о проведении оперативно-профилактической операции 
2.1. Сведения о проведении мероприятий среди детей, подростков и молодежи, 

направленных на предупреждение вовлечения в незаконное потребление 

наркотиков и участие в их незаконном обороте, в рамках оперативно­ 

профилактической операции 

Направление реализации мероприятий Краткое описание мероприятий  
(включая количественные показатели, при наличии) 

Информационно-просветительские 

мероприятия, направленные на 

предотвращение вовлечение детей, 

подростков и молодежи в незаконное 

наркопотребление, формирование 

негативного отношения 

к незаконному потреблению 

наркотических средств и психотропных 

веществ 

 

Мероприятия, направленные на 

предотвращение вовлечения 

обучающихся в незаконный оборот 

наркотиков, формирование правового 

сознания и законопослушного 

поведения, повышение правовой 

грамотности детей, подростков 

и молодежи 

 

Спортивные массовые мероприятия, 

направленные на популяризацию и 

пропаганду здорового образа жизни 

среди детей, подростков и молодежи 

 

Мероприятия, направленные на 

привлечение подростков и молодежи к 

добровольческой деятельности, а также 

на развитие активной гражданской 

просоциальной позиции. 

 

Мероприятия, направленные на работу  

 



с детьми, подростками и молодежью 

группы риска вовлечения в незаконное 

наркопотребление и участие в 

незаконном обороте наркотиков. 

 

 

 

2.2. Сведения о проведении мероприятий среди родителей (законных 

представителей), направленных на предупреждение вовлечения детей и 

подростков в незаконное наркопотребление и участие в незаконном обороте, в 

рамках оперативно­ профилактической операции 

Направление реализации мероприятий 

 

Краткое описание мероприятий  
(включая количественные показатели, при наличии) 

Информационно-просветительские 

мероприятия среди родителей 

(законных представителей), 

направленные на информирование о 

методах, способах и признаках 

вовлечения в незаконное 

наркопотребление и незаконный 

оборот наркотиков, а также о 

последствиях потребления наркотиков 

 

Мероприятия среди родителей 

(законных представителей), 

направленные на правовое 

просвещение, включая меры 

ответственности за участие в 

незаконном обороте наркотиков, в 

целях формирования 

законопослушного поведения у детей, 

подростков и молодежи 

 

Иные мероприятия с участием 

родительской общественности 

 

3. Анализ результатов проведения оперативно-профилактической операции  

Укажите положительный опыт и основные недостатки, выявленные в ходе 

проведения оперативно-профилактической операции, включая предложения по 

совершенствованию межведомственного взаимодействия. 

 


		2023-04-10T10:10:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2"




